etc. della testatrice. Se i due nipoti moriranno prima della 
maggiore età e senza eredi, i beni della zia andranno, attraverso i citati esecutori 
testamentari, alla Chiesa, a favore dell'anima sua, dei suoi genitori e degli stessi ni
poti. Tufia dispone, infine, che, se dovesse ricevere dei benefici dalla chiesa napole
tana dopo la sua morte, sia dato un tarì misto di Napoli alla Chiesa stessa, per l'ac
censione di lampade. 
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t In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 
Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimo et eius dominationis civitatis 
Neapolis eodem anno vicesimo, / die decima, mensis martii, indictione quarta, Nea
poli. Dyspositum factum a me, Tufia, honesta femina, filia quondam domini Ademari 
cognomento Iuppari et quondam domina Dalia, honesta femina, iugalium personarum, 
relic/ta quondam domini Tommasi cognomento de Pratarula, de omnia mea hereditate 
seum su~stantias de intus et foris, qualiter inferius indicabero, firmum et stabile per
maneat 1n perpetuum quod dixit. / Dispono primu homnium· ut at meum tranxitum 
licentia et potestate abeat quidem domino Costantino, venerabili presbitero atmalfi
tano, spiritali sancti meo penitentiali, et domina Gemma, venerabili abbati/xa mona
sterio domini et salbatori nostris Iesu Christi et sanctorum Pantaleoni et Sebastiani 
atque beatissimi Gregorii maioris ancillarum Dei, filia quondam domini Gregorii co
gnomento de Arcu, et domina Gaytel/grima, monacha, uterina germana de supra
scripta domina Gemma abbatixa, et domina Gayta, monacha de ipsius monasterio 
Sancti Gregorii Maioris, filia quondam domini Cesarii cognomento Cacapice et sun
nomine de Ra/mania, hoc est insimul meis distributoribus, et perssona illa, at cuy 
iterum meum dispositum in manus paruerit, atpreendere et recolligere debeat homnes 
solidos meos, qui ego recolligere debeo, / et atprendere debeat homnes solidos meos 
qui ego legati abeo, et venumdare debeat ipsi meis distributoribus totum illu corre: 
dum meum, quod ego abeo recommendatum ad intus ipso monasterio / Sancti Gre
gorii, seum et homnex mobilias et organeas meas, que ego abeo in domo mea vel que 
michi pertinet per quobis modum, excepto quantum exinde de ipsa mobilias nomina
tibu reliquero, et pretium, quod exinde tullerit, / iungant illos cum ipsso solidos meos 
et distribuant illos, pro anima mea in oc hordine; in primis suprascripto domino Co: 
stantina presbitero suprascripti et distributor meus detineat sibi exinde auri tari qua
dtuor pro / mea penitentia, iterum detineat sibi exinde ipso suprascripti meo ali auri 
tari quadraginta sex, quod fiunt insimul auri tari quinquaginta, tantummodo ipso su
~rascripti 1:1eo michi exinde ca/nere debeat misse, hoc est da meum hobitum et usque 
m se~ anru per homne ebdomeda mixa una; et ipse domino Costantino suprascripti 
meo ipse misse canere [debeat in]tus ipso monasterio sancti Gregorii. / Et in illa die 
quam hobiero faciant michi exinde canere ipsis meis distributoribus misse centum. Et 
in monasterio Sancti Ianuarii situ foris at corpus iuris sancte nostre ecclesie dentur 
exinde auri tari quadtuor, / et in monasterio Sancte Marie at Cappelle dentur exinde 
iterum auri tari quadtuor, et in illu ospitale de Sancta Gerusalem, qui est at Morici
num, dentur exinde alii tari quadtuor, et in chartula congregationis ecclesia Sancti / 

_ ~a~li Catho~ce Maioris dentur exinde iterum tari quadtuor, et in illa staurita plevis 
1ps1us eccles1e Sanctorum Iohanni et Pauli de platea Agustale dentur exinde auri tari 
duos, pro me exinde at fratandum in ipsa / congregatione ipsius Sancti Pauli et in 
ipsius ecclesia Sanctorum Iohannis et Pauli, et in chartula congregationis ecclesÌa San
cti Laurentii Maioris dentur exinde iterum auri tari quadtuor pro me ibidem at fra
tandum, et in chartula con/gregationis ecclesia Sancti Pauli, que nominatur de i1li 
Cacapici, dentur exinde alii tari quadtuor pro iterum me ibidem at fratandum, et in 
chartula congregationis ecclesia Sancti Archangeli at Signa dentur exinde auri tari 
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quadtuor, et in/ chartula congregationis ecclesia Sancte Marie Catholice Maioris den
tur exinde auri tari 1, et in illa staurita plevis ipsius ecclesia dentur exinde tari duos, et 
in illu segretarium ipsius ecclesia Sancte Marie dentur exinde tari / unum, et in mo
nasterio Sancti Bincentii dentur exinde auri tari quadtuor, et in monasterio Sancti 
Archangeli at Baiane dentur exinde iterum alii tari quadtuor, et in monasterio Sancti 
Sepulcri dentur exinde / tari quadtuor, et in monasterio Sancti Petri at duodeci pu
thea dentur exinde tari quadtuor. Et at Maria, filia quondam Guilielmo Palmicteri, 
dentur exinde tari decem. Et at quidem Iohannes et at / Mari, uterinis germanis, 
nepotibus meis, filiis quidem domini Pandelfi cognomento Iuppari, uterino germano 
meo, dentur idest i1li auri tari viginti diricti boni de Amalfi pesati, qui michi dare 
debet suprascripto domino Pandelfo, / uterino germano meo, genitori illorum, unde 
ego abeo in pignum unu anellu maiore, qui abet duos morabiti et una cappella de 
argentum. Et at Porfinella, filia quondam Deodata, dentur unu fusti [ ... ] / de lectu 
ordinatum cum culcitra et capitale ibidem pignas et dua lintiola et una cultra et una 
cammisa et una cuctrella et una caldaria et una caldariola et una con/cula et una 
sartagine, tantummodo ipsi meis distributoribus ad ea illut salbum facere debeat usque 
quod ipsa Porfinella at virum sodata fuerit, et a quod ipsa Porfinella at virum sodata 
fuerit, a tunc / ipsi meis distributoribus ad ea illut dare debeat. Etiam et si supra
scripta Porfinella mala femmina se fecerit et virum non atprenserit, a tunc ipsum, 
quod ad ea reliquit, ipsi meis distributoribus illut dare debeat ad alla femmina paupera 
/ pro sibi exinde in maritandum. Et at Maria, que nominatur de Purchanum, dentur 
una cuctrella et una gaydola mea. Et at Maria, que nominatur Burchana, dentur alla 
una gaydola mea et una cammisa et unu pilliccione meum. / Et at domino Marco, qui 
nominatur Medico, dentur tari duos. Et faciant michi exinde septima et trentale et 
centale et anuale, ab intus ipso monaterio, ut suprascriptum fuerit. Reliquum qui 
exinde renmanserit distribuant suprascriptis meis / distribuant illut suprascriptis meis 
distributoribus pro anima mea per alle chartule congregationis et per alla monasterias 
ipsius civitatis Neapolis seum et per pauperos fratrum Christi. Et ubi tunc melius 
prebideris, dispono ut post meum obitum fiat / datum et offertum pro anima mea in 
illu infirmariu de suprascripto monasterio Sancti Gregorio Maioris idest integra petia 
de terra mea, que michi reliquit suprascripto genitori meo, passita vero iliaco qui 
nominatur Tertium, parte foris flubeum, qui allabora/ndum detinet Landolfo, qui no
minatur Sicundi Cirum, de ipso loco Tertium, ad abendum illa in ipsu infirmarium 
usque in senpiternum, tantummodo ipsum infirmarium facere debeat per omni annuo 
unu anibersarium pro anima mea ab intus / ipso monasterio Sancti Gregorii asque 2 

omni pigritie usque in senpiternum. Reliquas vero homnis mea hereditate seum sub
stantiis de intus et foris, hoc est domos et ornas seum fundoras et terris meis, que 
simul michi perti/net per quobis modum de intus et foris, et homne portionibus meis 
de monasterias et de ecclesiis et de omnibus illorum pertinentiis et homne bene et 
beneficias et publicalias mea, et integris homnibus hominibus et ospitibus meis / et 

1 Manca il numero dei tarì. 
2 Sta per absque. 
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defisis seu censitis et accactatis meis, qui simul michi pertinet per quobis modum de 
intus et foris, una cum integrum alium homnia et ex omnibus substantiis meis; unde
cunque aut quomodocunque vel ubicunque mi/chi hobbenit et pertinet vel obbenire· et 
pertinere debeat aut pertinentes fuerit per quobis modum insimul de intus et foris 
cum omnibus illorum pertinentiis, simul post meum tranxitum seberant et · fiat de 
suprascripto Iohannes et de iandicto / Mari, uterinis germanis, nepotibus meis, filiis 
de suprascripto domino Pandelfo cognomento Iuppari, uterino germano meo, et de 
illorum propriis heredibus dibidendi sibi illut in terre eorunque propriis heredibus in 
secunda parte/ per equaliter, dispono ut si peccato etminenter fuerit et detur illut non 
permictant et suprascripti uterinis germanis, nepotibus meis, anbi mortuis fuerit infra 
etate vel asque 3 proprium heredes, tunc ipsum, quod ad eis reliquit, / ut super legitur, 
badant pro anima mea et de suprascriptis nepotibus meis seum et pro anima de su
prascriptis iugalibus, genitoribus meis, per manum de suprascriptis meis distributori
bus vel de illorum heredibus aut per manum de persona illa at cuy ipsu / meum 
dispositum in manus paruerit. Set ipsum, quod superius pro anima mea ipse dixit, 
qualiter superius disposuit sit, fiat. Et de ante alium omnia et in omnibus suprascriptis 
qualiter superius disposuit et indica/vit sit, fiat. Dispone ut, si aliquod abuero in 
beneficio de rebus suprascripte nostre ecclesie post meum tranxitum, fiat ibidem da
tum et renditum, abeat ipsa sancta Neapolitana ecclesia pro lumminarias asque 4 iniu
rias tari mixu unum Neapolis. Si / quis autem quabis perssonas contra une meum 
dispositum, ut super legitur, benire prexunserit et eum in quacunque parte inritum vel 
bacuum facere quesierit per quobis modum per se aut per summixas perssonas, tunc 
com/pona pars ipsius infidelis et suis heredibus a parte fide serbantis eiusque heredi
bus auri solidos quingentos bithianteos. Et une dispositum, ut super legitur, sit fir
mum. Scriptum per manum Matheus curialis per suprascripta indictione.